МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ИМЕНИ Н.И.ОСТАПЕНКО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ - ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

12.05.2025            № 62-П

О принятии дополнительных мер по ограничению доступа детей к

потенциально опасным, аварийным и заброшенным  объектам

Во исполнение письма комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

при администрации Краснодарского края от .04.2025 № 204-02-09-12754/25, письма

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации от 07.04.2025 № 20246-АЕ/06, в целях организации ограничения доступа

несовершеннолетних к потенциально опасным, аварийным и заброшенным объектам и

профилактики пожаров в зданиях, частично или полностью расселенных, а так же на

основании приказа управления образованием администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район от 24.04.2025г. №245-П «О принятии

дополнительных мер по ограничению доступа детей к потенциально опасным,

аварийным и заброшенным  объектам», приказываю:

1. Сливковой В.В. – заместителю директора по ВР, Фоминову И.А. – учителю

ОБЗР совместно с классными руководителями 1-11 классов МБОУ СОШ №24:

 реализовать комплекс профилактических мероприятий летнего каникулярного

периода по ограничению доступа детей к потенциально опасным, аварийным и

заброшенным объектам

провести профилактические беседы с обучающимися МБОУ СОШ №24, их

родителями (лицами из заменяющими) об опасности проникновения в расселенные

и аварийные здания, в том числе связанной с возможным обрушением

строительных конструкций, возникновением пожара, а также об ответственности

родителей за ненадлежащее исполнение родительских обязанностей

2. Ответственным за ведение официального сайта школы и социальных сетей

разместить информационные материалы по ограничению доступа детей к

потенциально опасным, аварийным и заброшенным объектам

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ №24        Н.В. Федякина